
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: 1-47-3110-2680-17-6

 

 

VISTO el Expediente Nº 1-47-3110-2680-17-6 del Registro de esta Administración Nacional de Medicamentos, 
Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT),  y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma BIOTROM S.A., solicita la revalidación y modificación del 
Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-738-2, denominado TUTORES EXTERNOS

Que lo solicitado se encuadra dentro de los alcances de la Disposición ANMAT N° 2318/02, sobre el Registro 
Nacional de Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM).

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la normativa aplicable.

Que el Instituto Nacional de Productos Médicos ha tomado la intervención que le compete.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y sus modificatorios.

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:



ARTÍCULO 1º.- Revalídese la fecha de vigencia del Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-738-2, 
denominado TUTORES EXTERNOS, propiedad de la firma BIOTROM S.A. obtenido a través de la Disposición 
ANMAT N° 4777 de fecha 14 de agosto de 2012

ARTÍCULO 2º.- Autorizase la modificación del Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-738-2, 
denominado TUTORES EXTERNOS .

ARTÍCULO 3°.- Acéptese el Anexo de Autorización de Modificaciones  documento N° IF-2022-47489799-APN-
INPM#ANMAT,  el que deberá agregarse al Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-738-2.

ARTÍCULO 4º.- En los Rótulos e Instrucciones de uso deberán constar la modificación autorizada.

ARTÍCULO 5°.- Regístrese; por el Departamento de Mesa de Entrada, notifíquese al interesado y hágasele 
entrega de la presente Disposición conjuntamente con su Anexo, gírese a la Dirección de Gestión de Información 
Técnica para que efectúe la agregación al Certificado de Inscripción correspondiente. Cumplido, archívese.

 

Expediente N° 1-47-3110-2680-17-6

AM

 

 

 

 

 

Digitally signed by GARAY Valeria Teresa
Date: 2022.06.08 12:39:07 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.06.08 12:39:10 -03:00 
 



 
 

 

                   ANEXO DE AUTORIZACIÓN DE MODIFICACIONES 

 

 

La Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica 

(ANMAT), autoriza a la firma BIOTROM S.A. la modificación de los datos 

característicos correspondientes al Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº 

PM-738-2 de acuerdo con los datos que figuran en tabla al pie, del producto: 

Nombre descriptivo: TUTORES EXTERNOS 

Marca del producto médico: Multifix  

Disposición Autorizante 4777 de fecha 14 de agosto de 2012  

Tramitado por Expediente Nº 1-47-13927-10-7 

DATO 

IDENTIFICATORIO 
A MODIFICAR 

DATO AUTORIZADO 

HASTA LA FECHA 

MODIFICACIÓN / 

RECTIFICACIÓN 
AUTORIZADA 

Vigencia del 
Certificado 

14 de agosto de 2017 14 de agosto de 2027 

Modelos CLAVOS DE SCHANZ Ø 
4,4.8 ó 6 mm con 

rosca cilindrica o conica 
de acero inox. O titanio 
aledo, de 

50,60,110,120,140,150,1
60,180,200 y 250 mm 

de largo 
CLAVOS DE SCHANZ Ø 
4,4.8 ó 6 mm con 

rosca cilindrica o conica 
de acero inox. O titanio 

aledo, de 
50,60,110,120,140,150,1
60,180,200 y 250 mm 

de largo 
CLAVOS DE SCHANZ Ø 

4,4.8 ó 6 mm con 
rosca cilindrica o conica 

de acero inox. O titanio 
aledo, de 
50,60,110,120,140,150,1

60,180,200 y 250 mm 
de largo 

CLAVOS DE SCHANZ Ø 

10F10000 SCHANZ 
CONICO DIAM. 6 (F)  

10F11035 schanz conico 
DIAM. 6 100 X 35 (F)  
10F11240 schanz conico 

DIAM. 6 120 X 40 (F)  
10F11550 schanz conico 

DIAM. 6 150 X 50 (F)  
10F11860 schanz conico 
DIAM. 6 180 X 60 (F)  

10F12060 schanz conico 
DIAM. 6 200 X 60 (F)  

10F20000 SCHANZ RECTO 
DIAM. 4.8 (F)  
10F21040 schanz recto 

DIAM. 4.8 100 X 40 (F)  
10F21240 schanz recto 

DIAM. 4.8 120 X 40 (F)  
10F21550 schanz recto 

DIAM. 4.8 150 X 50 (F)  
10F21860 schanz recto 
DIAM. 4.8 180 X 60 (F)  

10F22060 schanz recto 
DIAM. 4.8 200 X 60 (F)  

10F63550 SCHANZ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Ministerio de Salud  

Secretaría de Políticas,  

Regulación e Institutos  

 A.N.M.A.T. 
 

4,4.8 ó 6 mm con 
rosca cilindrica o conica 
de acero inox. O titanio 

aledo, de 
50,60,110,120,140,150,1

60,180,200 y 250 mm 
de largo 
CLAVOS DE SCHANZ Ø 

4,4.8 ó 6 mm con 
rosca cilindrica o conica 

de acero inox. O titanio 
aledo, de 

50,60,110,120,140,150,1
60,180,200 y 250 mm 
de largo 

CLAVOS DE SCHANZ Ø 
4,4.8 ó 6 mm con 

rosca cilindrica o conica 
de acero inox. O titanio 
aledo, de 

50,60,110,120,140,150,1
60,180,200 y 250 mm 

de largo 
CLAVOS DE SCHANZ Ø 
4,4.8 ó 6 mm con 

rosca cilindrica o conica 
de acero inox. O titanio 

aledo, de 
50,60,110,120,140,150,1
60,180,200 y 250 mm 

de largo 
CLAVOS DE SCHANZ Ø 

4,4.8 ó 6 mm con 
rosca cilindrica o conica 
de acero inox. O titanio 

aledo, de 
50,60,110,120,140,150,1

60,180,200 y 250 mm 
de largo 
CLAVOS DE SCHANZ Ø 

4,4.8 ó 6 mm con 
rosca cilindrica o conica 

de acero inox. O titanio 
aledo, de 
50,60,110,120,140,150,1

60,180,200 y 250 mm 
de largo 

TRANSFIXIANTE 350 X 50 (F)
  
10F63560 SCHANZ 

TRANSFIXIANTE 350 X 60 (F)
  

10T10000 SCHANZ 
CONICO DIAM.  6 (T)  
10T11035 SCHANZ 

CONICO DIAM. 6 100 X 30 
(T)  

10T11240 SCHANZ 
CONICO DIAM. 6 120 X 35 

(T)  
10T11330 SCHANZ 
CONICO DIAM. 6 130 X 30 

(T)  
10T11340 SCHANZ 

CONICO DIAM. 6 130 X 40 
(T)  
10T11350 SCHANZ 

CONICO DIAM. 6 130 X 50 
(T)  

10T11540 SCHANZ 
CONICO DIAM. 6 150 X 40 
(T)  

10T11550 SCHANZ 
CONICO DIAM. 6 150 X 45 

(T)  
10T11570 SCHANZ 
CONICO DIAM. 6 150 X 70 

(T)  
10T11860 SCHANZ 

CONICO DIAM. 6 180 X 55 
(T)  
10T12060 SCHANZ 

CONICO DIAM. 6 200 X 60 
(T)  

10T21240 SCHANZ RECTO 
DIAM. 4.8 120 X 40 (T)  
10T21550 SCHANZ RECTO 

DIAM. 4.8 150 X 50 (T)  
10T21860 SCHANZ RECTO 

DIAM. 4.8 180 X 60 (T)  
10T22060 SCHANZ RECTO 
DIAM. 4.8 200 X 60 (T)  

10T32523 schanz Ø 2.5 X 
230 (T)   



 
 

 

CLAVOS DE SCHANZ Ø 
4,4.8 ó 6 mm con 

rosca cilindrica o conica 
de acero inox. O titanio 
aledo, de 

50,60,110,120,140,150,1
60,180,200 y 250 mm 

de largo 
CLAVOS DE SCHANZ Ø 
4,4.8 ó 6 mm con 

rosca cilindrica o conica 
de acero inox. O titanio 

aledo, de 
50,60,110,120,140,150,1
60,180,200 y 250 mm 

de largo 
CLAVOS DE SCHANZ Ø 

4,4.8 ó 6 mm con 
rosca cilindrica o conica 
de acero inox. O titanio 

aledo, de 
50,60,110,120,140,150,1

60,180,200 y 250 mm 
de largo 
CLAVOS DE SCHANZ Ø 

4,4.8 ó 6 mm con 
rosca cilindrica o conica 

de acero inox. O titanio 
aledo, de 

50,60,110,120,140,150,1
60,180,200 y 250 mm 
de largo 

CLAVOS DE SCHANZ Ø 
4,4.8 ó 6 mm con 

rosca cilindrica o conica 
de acero inox. O titanio 
aledo, de 

50,60,110,120,140,150,1
60,180,200 y 250 mm 

de largo 
Multifix  I  FEMUR 
Multifix  I  TIBIA 

Multifix  I  TIBIA 
Multifix  I  TOBILLO 

Multifix  I  CADERA 
Multifix  I  CADERA 
Multifix  I  PELVIS 

10T33223 schanz Ø 3.2  X 
230 (T)   

10T34023 schanz Ø 4.0 X 
230 (T)   
10T35010 SCHANZ Ø 2.3  

50 X 10 (T)  
10X10000 SCHANZ 

CONICO DIAM. 6   
10X11035 SCHANZ 
CONICO DIAM. 6 100 X 30 

(X)  
10X11240 SCHANZ 

CONICO DIAM. 6 120 X 35 
(X)  
10X11550 SCHANZ 

CONICO DIAM. 6 150 X 45 
(X)  

10X11860 SCHANZ 
CONICO DIAM. 6 180 X 55 
(X)  

10X12060 SCHANZ 
CONICO DIAM. 6 200 X 60 

(X)  
10X12460 schanz diam. 4 
rosca Ø 3.0  60 X 16 (X) 

10X12470 schanz diam. 4 
rosca Ø 3.5  70  X 19 (X) 

10X12480 schanz diam. 4 
rosca Ø 3.5  80 X 25 (X) 

10X20000 SCHANZ RECTO 
DIAM. 4.8 (X)  
10X21240 SCHANZ RECTO 

DIAM. 4.8 120 X 35 (X)  
10X21550 SCHANZ RECTO 

DIAM. 4.8 150 X 45 (X)  
10X21860 SCHANZ RECTO 
DIAM. 4.8 180 X 55 (X)  

10X22060 SCHANZ RECTO 
DIAM. 4.8 200 X 60 (X)  

10X305A0 SCHANZ DIAM. 4 
ROSCA Ø 2.5 50 X 13 (X) 
10X406B0 SCHANZ DIAM. 4 

ROSCA Ø 3.0 60 X 16 (X) 
10X507C0 SCHANZ DIAM. 4 

ROSCA Ø 3.5 70 X 19 (X) 
10X508D0 SCHANZ DIAM. 4 
ROSCA Ø 3.5 80 X 25 (X) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Ministerio de Salud  

Secretaría de Políticas,  

Regulación e Institutos  

 A.N.M.A.T. 
 

Multifix  I  HUMERO 
Multifix  I  MUÑECA 
Multifix  I  MUÑECA 

Multifix  I  OSTEOTOMIA 
DE TIBIA  

Multifix  I  
TRANSPORTADORES  
Multifix  I  

TRANSPORTADORES  
Multifix  I  

TRANSPORTADORES  
Multifix  I  

TRANSPORTADORES  
Multifix  I  
TRANSPORTADORES  

Multifix  I  
TRANSPORTADORES  

Multifix  I  
TRANSPORTADORES  
Multifix  I  

TRANSPORTADORES  
Multifix  I  

TRANSPORTADORES  
Multifix  I  
TRANSPORTADORES  

Multifix  I  
TRANSPORTADORES  

Multifix  I  
TRANSPORTADORES  
Multifix  I  ALARGADORES 

Multifix  I  ALARGADORES 
Multifix  I  

TRANSPORTADORES  
Multifix  I  
TRANSPORTADORES  

Multifix  I  
TRANSPORTADORES  

Multifix  I  
TRANSPORTADORES  
Multifix  I  

TRANSPORTADORES  
Multifix  I  

TRANSPORTADORES  
Multifix  I  
TRANSPORTADORES  

Multifix  I  
TRANSPORTADORES  

10X60000 SCHANZ 
TRANSFIXIANTES   
10X62050 SCHANZ 

TRANSFIXIANTES 200 X 50 
(X)  

10X62550 SCHANZ 
TRANSFIXIANTES 250 X 50 
(X)  

10X63550 SCHANS 
TRANSFIXIANTES 350 X 50 

(X)  
10X63560 SCHANZ 

TRANSFIXIANTE 350 X 60 (X)
  
1AA01000 TUTOR MULTIFIX 

I FEMUR (A)  
1AA02000 TUTOR MULTIFIX 

I TIBIA (A)  
1AA02001 TUTOR MULTIFIX 
I TIBIA EN T  (A) 

1AA03000 TUTOR MULTIFIX 
I TOBILLO (A)  

1AA04000 TUTOR MULTIFIX 
I CADERA (A)  
1AA05000 TUTOR MULTIFIX 

I HEMICALLOSTASIS (A) 
1AA06000 TUTOR MULTIFIX 

I PELVIS (A)  
1AA07000 TUTOR MULTIFIX 
I HÚMERO (A)  

1AA08000 TUTOR MULTIFIX 
I MUÑECA (A)  

1AA08100 TUTOR MULTIFIX 
I MUÑECA C/ BARRA (A) 
1AA09000 TUTOR MULTIFIX 

I COVENTRY  (A) 
1AA10000 TUTOR MULTIFIX 

I TRANSPORTE OSEO (A) 
1AA10001 CABEZAL 
EXTREMO P/RIEL   

1AA10002 CABEZAL VARO-
VALGO   

1AA10003 CABEZAL MEDIO 
P/RIEL   
1AA10004 RIEL ADULTO 230

   
1AA10005 RIEL ADULTO 300



 
 

 

Multifix  I  
TRANSPORTADORES  

Multifix  I  
TRANSPORTADORES  
ACCESORIO 

ACCESORIO 
ACCESORIO 

ACCESORIO 
ACCESORIO 
ACCESORIO 

ACCESORIO 
ACCESORIO 

TUTOR MULTIFIX 
HUMERO 
TUTOR MULTIFIX TIBIA 

TUTOR MULTIFIX FEMUR 
MULTIFIX  III  ROTULA 

TUTUBO TUBO 
MULTIFIX  III  ROTULA 
TUBO CLAVO 

MULTIFIX  III  ROTULA 
TUTUBO TUBO 

MULTIFIX  III  ROTULA 
TUBO CLAVO 
MULTIFIX  III ROTULA 

TUBO CLAVO  ABIERTA 
TUB BO DE 100 A 450 

MM 
TUB BO DE 100 A 450 

MM 
TUB BO DE 100 A 450 
MM 

TUB BO DE 100 A 450 
MM 

TUB BO DE 100 A 450 
MM 
TUB BO DE 100 A 450 

MM 
TUB BO DE 100 A 450 

MM 
TUB BO DE 100 A 450 
MM 

TUB BO DE 100 A 450 
MM 

TUOR MULTIX III 
TUOR MULTIX III 
ROTULA MINI  

   
1AA10006 RIEL ADULTO 400

   
1AA10040 cabezal varo - 
valgo (A)   

1AA10223 riel adulto X 230 ( 
A )   

1AA10230 riel adulto X 300 ( 
A )   
1AA10240 riel adulto X 400 ( 

A )   
1AA10900 ADAPTADOR 

CABEZAL PARA RIEL (A)  
1AA11000 TUTOR MULTIFIX I 
ALARGADOR SHORT (A) 

1AA12000 TUTOR MULTIFIX I 
ALARGADOR LONG (A) 

1AA13000 TUTOR 
PEDIÁTRICO TRASPORTADOR 
(A) 

1AA13001 CABEZAL MEDIO 
PEDIATRICO  

1AA13002 CABEZAL 
EXTREMO PEDIATRICO  
1AA13003 CABEZAL VARO-

VALGO PEDIATRICO  
1AA13004 RIEL PEDIATRICO 

150   
1AA13005 RIEL PEDIATRICO 

200   
1AA13006 RIEL PEDIATRICO 
250   

1AA13900 ADAP.CABEZAL 
P/RIEL PEDIATRICO (A)  

1AA13901 cabezal v-v 
pediatrico P/ barras  
1AA14000 TUTOR MULTIFIX 

I MICRO (A)  
1AX00001 COMPRESOR 

STD   
1AX00002 COMPRESOR 
FEMUR   

1AX00003 COMPRESOR 
MINI   

1AX00004 COMPRESOR 
COVENTRY   
1AX00005 COMPRESOR 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Ministerio de Salud  

Secretaría de Políticas,  

Regulación e Institutos  

 A.N.M.A.T. 
 

ROTULA MINI 
BARRAS Ø 4 DE 50 A 250 
MM 

BARRAS Ø 4 DE 50 A 250 
MM 

BARRAS Ø 4 DE 50 A 250 
MM 
BARRAS Ø 4 DE 50 A 250 

MM 
BARRAS Ø 4 DE 50 A 250 

MM 
BARRAS Ø 4 DE 50 A 250 

MM 
BARRAS Ø 4 DE 50 A 250 
MM 

BARRAS Ø 4 DE 50 A 250 
MM 

BARRAS Ø 4 DE 50 A 250 
MM 
TUTOR MULTIFIX  II 

FIJADOE EXTERNO 
MULTIPLANAR 

TIPO  ILIZAROFF 
BULÓN PERFORADO 
TUERCAS  

BULONES  
BULONES  

BANDERINAS DE 1 Y DE 
3 ORIFICIOS  
BANDERINAS DE 1 Y DE 

3 ORIFICIOS  
BANDERINAS DE 1 Y DE 

3 ORIFICIOS  
BANDERINAS DE 1 Y DE 
3 ORIFICIOS  

TUTOR MULTIFIX  II 
FIJADOE EXTERNO 

MULTIPLANAR 
TUTOR MULTIFIX  II 
FIJADOE EXTERNO 

MULTIPLANAR 
TIPO  ILIZAROFF 

COLUMNAS  
COLUMNAS  
COLUMNAS  

COLUMNAS  
TUTOR MULTIFIX  II 

ALARGADOR SHORT  
1AX00006 COMPRESOR 
ALARGADOR LONG  

1AX00007 COMPRESOR 
CADERA   

1AX00901 ADAPTADOR 
INOX P/ MULTIFIX I (X)  
1BA01000 TUTOR MULTIFIX 

II HÚMERO (A)  
1BA02000 TUTOR MULTIFIX 

II TIBIA (A)  
1BA03000 TUTOR MULTIFIX 

II FÉMUR (A)  
1CA01010 ROTULA TUBO 
TUBO (A)   

1CA01020 ROTULA TUBO 
CLAVO (A)   

1CX01010 ROTULA TUBO 
TUBO (X)   
1CX01020 ROTULA TUBO 

CLAVO (X)   
1CX01110 ROTULA TUBO 

CLAVO ABIERTA (X)  
1CX01120 TUBO DIAM. 11 
X 100 (X)   

1CX01130 TUBO DIAM. 11 
X 150 (X)   

1CX01140 TUBO DIAM. 11 
X 200 (X)   
1CX01150 TUBO DIAM. 11 

X 250 (X)   
1CX01160 TUBO DIAM. 11 

X 300 (X)   
1CX01170 TUBO DIAM. 11 
X 350 (X)   

1CX01180 TUBO DIAM. 11 
X 400 (X)   

1CX01190 TUBO DIAM. 11 
X 450 (X)   
1CX01200 TUBO DIAM. 11 

X 500 (X)   
1CX01290 ROTULA 2 T (X)

   
1CX01380 ADAPTADORES 
INOX  P/ AO (X)  

1DA01010 ROTULA  MINI (A)
   



 
 

 

FIJADOE EXTERNO 
MULTIPLANAR 

TIPO  ILIZAROFF 
TUTOR MULTIFIX  II 
FIJADOE EXTERNO 

MULTIPLANAR 
TIPO  ILIZAROFF 

TUTOR MULTIFIX  II 
FIJADOE EXTERNO 
MULTIPLANAR 

TIPO  ILIZAROFF 
COLUMNAS  

COLUMNAS  
COLUMNAS  
TUTOR MULTIFIX  II 

FIJADOE EXTERNO 
MULTIPLANAR 

TIPO  ILIZAROFF 
COLUMNAS  
COLUMNAS  

COLUMNAS  
COLUMNAS  

COLUMNAS  
COLUMNAS  
COLUMNAS  

COLUMNAS  
COLUMNAS  

COLUMNAS  
COLUMNAS  

COLUMNAS  
COLUMNAS  
COLUMNAS  

COLUMNAS  
COLUMNAS  

CLAVOS DE STEINMAN 
CLAVOS DE STEINMAN 
ANILLOS Y HEMIANILLOS 

Ø 13,16,19 Y 22 MM 
ANILLOS Y HEMIANILLOS 

Ø 13,16,19 Y 22 MM 
ANILLOS Y HEMIANILLOS 
Ø 13,16,19 Y 22 MM 

ANILLOS Y HEMIANILLOS 
Ø 13,16,19 Y 22 MM 

ANILLOS Y HEMIANILLOS 
Ø 13,16,19 Y 22 MM 
BULONES  

1DX01010 ROTULA MINI (X)
   

1DX01090 BARRA Ø 4 X 50 
/60 (X)   
1DX01100 BARRA  Ø 4 X 75 

(X)   
1DX01110 BARRA  Ø 4 X 100 

(X)   
1DX01120 BARRA  Ø 4 X 125 
(X)   

1DX01130 BARRA  Ø 4 X 150 
(X)   

1DX01140 BARRA  Ø 4 X 175 
(X)   
1DX01150 BARRA  Ø 4 X 200 

(X)   
1DX01160 BARRA  Ø 4 X 250 

(X)   
1DX01AA0 barra Ø 4 (x) 
1EA01200 SOPORTE  P/ 

SCHANZ  (A)   
1EX01000 TUTOR MULTIFIX 

V TIPO ILIZAROFF (X)  
1EX01010 BULÓN 
PERFORADO (X)   

1EX01020 TUERCA M 6 (X) 
1EX01030 BULONES 20 (X)

   
1EX01040 BULONES 24 (X)

   
1EX01050 BANDERINAS 
MACHO 1 ORIF. (X)  

1EX01060 BANDERINAS 
MACHO 3 ORIF. (X)  

1EX01070 BANDERINAS 
HEMBRAS 1 ORIF. (X)  
1EX01080 BANDERINAS 

HEMBRAS 3 ORIF. (X)  
1EX01090 SOPORTE 

DESLIZANTE (X)   
1EX01100 HACHE PARA 
CONEXIÒN DE BARRAS (X) 

1EX01110 ARANDELA CON 
RANURA (X)  

1EX01120 BARRAS 
COMPRESIVAS 40MM (X)  
1EX01130 BARRAS 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Ministerio de Salud  

Secretaría de Políticas,  

Regulación e Institutos  

 A.N.M.A.T. 
 

TUTOR MULTIFIX  II 
FIJADOE EXTERNO 
MULTIPLANAR 

TIPO  ILIZAROFF 
MULTIFIX  IV RODILLA Y 

TOBILLO 
MULTIFIX  IV RODILLA Y 
TOBILLO  

MULTIFIX  IV RODILLA Y 
TOBILLO  

MULTIFIX  IV RODILLA Y 
TOBILLO  

MULTIFIX V  FIJADOR 
EXTERNO PARA CRANEO 
HALO DE ANILLO 

COMPLETO Y ABIERTO 
HALO DE ANILLO 

COMPLETO Y ABIERTO 
TORNILLOS TIPO 
SCHANZ 

ROTULAS  
BARRAS ROSCADAS 

CHALECO 
CLAVOS DE STEINMAN 
ALAMBRE DE KIRSCHER 

INSTRUMENTAL 

COMPRESIVAS 60MM (X)  
1EX01140 BARRAS 
COMPRESIVAS 80MM (X)  

1EX01150 BARRAS 
COMPRESIVAS 100MM 

(X)1EX01160 MARIPOSAS DE 
CONEXIÒN (X)  
1EX01170 ARANDELAS 

CÓNICAS DE ALUMINIO (X)
  

1EX01180 ARANDELAS 
PLANAS DE ALUMINIO (X) 

1EX01190 PLACA ELICOIDAL 
(X)   
1EX01200 SOPORTE 

P/SCHANZ CON ROSCA (X) 
1EX01210 ARANDELAS 

DOBLES (X)   
1EX01220 BARRAS 
TELESCÓPICAS 50MM (X) 

1EX01230 BARRAS 
TELESCÓPICAS 100MM (X) 

1EX01240 BARRAS 
TELESCÓPICAS 130MM (X) 
1EX01250 CONECTOR DOBLE 

(X)   
1EX01260 BARRA DE 

CONEXIÓN DE ROSCA 
MACHO (X) 
1EX01270 SOPORTE SEMI 

ARO   
1EX01300 BARRAS 

ROSCADAS 50MM (X)  
1EX01310 BARRAS 
ROSCADAS 100MM (X)  

1EX01320 BARRAS 
ROSCADAS 120MM (X)  

1EX01330 BARRAS 
ROSCADAS 150MM (X)  
1EX01340 BARRAS 

ROSCADAS 200MM (X)  
1EX01341 BARRAS  

ROSCADAS 250MM  
1EX01342 BARRA ROSCADA 
300 MM ( X)  

1EX01348 PLACA DE 
CONEXIÓN DE 4 ORIF. (X) 



 
 

 

1EX01349 PLACA DE 
CONEXIÓN DE 6 ORIF. (X) 

1EX01350 PLACA DE 
CONEXIÓN DE 7 ORIF. (X) 
1EX01360 PLACA DE 

CONEXIÓN DE 8 ORIF. (X) 
1EX01370 PLACA DE 

CONEXIÓN DE 9 ORIF. (X) 
1EX01380 PLACA DE 
CONEXIÒN DE 10 ORIF. (X)

  
1EX01390 PLACA DE 

CONEXIÓN DE 11 ORIF. (X)
  
1EX01400 PLACAS LARGAS 

DE CONEXIÓN (X)  
1EX01410 CLAVIJA CON 

OLIVA (X)   
1EX01420 CLAVIJA SIN 
OLIVA (X)   

1EX01430 SEMI AROS DE 
13CM DE Ø INT. (X)  

1EX01440 SEMI AROS DE 
16CM DE Ø INT. (X)  
1EX01450 SEMI AROS DE 

19CM DE Ø INT. (X)  
1EX01460 SEMI AROS DE 

22CM DE Ø INT. (X)  
1EX01470 SEMI ARO 

P/SCHANZ FEMUR 100º  
1EX01480 BULON 
RANURADO (X)   

1EX01490 SOPORTE 
P/SCHANZ 1 X 20 (X)  

1EX01491 SOPORTE 
P/SCHANZ 1 X 30 (X)  
1EX01500 SOPORTE 

P/SCHANZ CON ROSCA 
CORTO (X) 

1FA01000 TUTOR MULTIFIX 
VI CHARNLEY RODILLA (A) 
1FA02000 TUTOR MULTIFIX 

VI CHARNLEY TOBILLO (A) 
1FX01000 TUTOR MULTIFIX 

VI CHARNLEY RODILLA (X) 
1FX02000 TUTOR MULTIFIX 
VI CHARNLEY TOBILLO (X) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Ministerio de Salud  

Secretaría de Políticas,  

Regulación e Institutos  

 A.N.M.A.T. 
 

1GX01000 FIJADOR 
EXTERNO PARA CRANEO  
1GX01001 HALO DE ANILLO 

COMPLETO   
1GX01002 HALO DE ANILLO 

ABIERTO   
1GX01003 TORNILLOS 
CRANEALES   

1GX01004 ROTULAS   
1GX01005 BARRAS 

ROSCADAS    
1GX01006 CHALECO 

INSTRUMENTAL   DE  
TUTORES      
1AW01 TORQUIMETRO PARA 

TUTOR  
1AW02 LLAVE ALLEN 1/4  

STD.   
1AW03 PUNZON STD. 
1AW04 GUIAS PARA SCHANZ 

CORTAS  STD.  
1AW05 GUIAS PARA SCHANZ 

LARGAS STD.  
1AW06 GUIA DE MECHA STD.
   

1AW07 GUIAS PARA SCHANZ 
EXTRA LARGA STD. 

1AW08 MANOPLA STD 
1AW09 PLANTILLA PARA 
TUTOR (3 PZAS)  STD.  

1AW10 GRIFAS STD. 
1AW11 BERBIQUI  STD. 

1AW20 GUIAS DOBLES CON 
MANGO TUTOR MUÑECA 
1AW21GUIA DE MECHA  

TUTOR MUÑECA  
1AW22 PUNZON  TUTOR 

MUÑECA   
1AW23 MANOPLA PARA 
SCHANZ DE Ø 4  

1AW24 LLAVE COMBINADA 
6,35  TUTOR MUÑECA 

1AW25 LLAVE COMBINADA 8 
mm  TUTOR MUÑECA 
1AW26 LLAVE HEXAGONAL 

4mm  TUTOR MUÑECA 
1AW27 SUJETADOR 



 
 

 

ANTITORQUE MICRO TUTOR 
1AW30 GRIFAS   TUTOR MINI

   
1AW31 PLANTILLA PARA 
TUTOR 3PZAS TUTOR MINI 

1AW32 LLAVE ALLEN 5mm  
TUTOR MINI  

1AW33 LLAVE 
DINAMOMETRICA  TUTOR 
MINI  

1AW40 PLANTILLA PARA 
TUTOR  COVENTRY  

1AW41GRIFAS PARA TUTOR  
COVENTRY  
1AW42 PLANTILLA PARA 

TRASPORTE OSEO  
1AW43 ANTITORQUE MICRO

   
1AW44 MANOPLA MICRO 
TUTOR   

1AW45 ADAPTADOR 
P/SCHANZ MICRO  

1AW46 LLAVE TUBO 6 MM 
1AW47 PLANTILLA RIEL 
PEDIATRICO  

1BW01 GRIFAS LAZO 
CAÑADEL   

1CW01 LLAVE TUBO 11mm  
TUTOR TUBULAR  

1CW02 LLAVE FIJA 11mm 
TUTOR TUBULAR  
1CW03 COMPRESOR TUTOR 

TUBULAR  
1CW04 MECHA DIAM. 3,5mm  

TUTOR TUBULAR  
1CW05 PUNZON  TUTOR 
TUBULAR   

1CW06 GUIA DE SCHANZ 
CORTA TUTOR TUBULAR 

1CW07 GUIA DE SCHANZ 
LARGA TUTOR TUBULAR 
1CW08 GUIA DE SCHANZ 

EXTRA LARGA TUTOR 
TUBULAR 

1CW09 GUIA DE MECHA Ø 
3.5 TUTOR TUBULAR  
1CW10 MANOPLA TUTOR 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Ministerio de Salud  

Secretaría de Políticas,  

Regulación e Institutos  

 A.N.M.A.T. 
 

TUBULAR  
1CW11 MECHA DIAM. 4,0mm 
TUTOR TUBULAR  

1CW12 GUIA DE MECHA Ø 
4.0 TUTOR TUBULAR  

1DW01 LLAVE TUBO CHICA 
7mm  TUTOR TUBULAR MINI 
1DW02 LLAVE COMBINADA 

7mm  TUTOR TUBULAR MINI 
1DW03 PUNZON  TUTOR 

TUBULAR MINI  
1DW04 GUIA PARA SCHANZ  

TUTOR TUBULAR MINI 
1EW01TENSOR TUTOR  
ILIZAROV   

1EW02 LLAVE FIJA 10  
TUTOR ILIZAROV  

1EW03 LLAVE FIJA 3/8   
TUTOR  ILIZAROV  
1EW04 LLAVE TUBO 10 

TUTOR ILIZAROV 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de Autorización 

antes mencionado. 

Expediente N° 1-47-3110-2680-17-6 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: Anexo de Modificación - 1-47-3110-2680-17-6

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 12 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.05.12 12:51:35 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.05.12 12:51:36 -03:00 
 


	fecha: Miércoles 8 de Junio de 2022
	numero_documento: DI-2022-4481-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 12
	Pagina_2: Página 2 de 12
	Pagina_3: Página 3 de 12
	Pagina_4: Página 4 de 12
	Pagina_5: Página 5 de 12
	Pagina_6: Página 6 de 12
	Pagina_7: Página 7 de 12
	Pagina_8: Página 8 de 12
	Numero_12: IF-2022-47489799-APN-INPM#ANMAT
	Numero_10: IF-2022-47489799-APN-INPM#ANMAT
	Numero_11: IF-2022-47489799-APN-INPM#ANMAT
	Pagina_12: Página 12 de 12
	Pagina_10: Página 10 de 12
	Pagina_11: Página 11 de 12
	Numero_4: IF-2022-47489799-APN-INPM#ANMAT
	Numero_3: IF-2022-47489799-APN-INPM#ANMAT
	Numero_6: IF-2022-47489799-APN-INPM#ANMAT
	Numero_5: IF-2022-47489799-APN-INPM#ANMAT
	Numero_8: IF-2022-47489799-APN-INPM#ANMAT
	Numero_7: IF-2022-47489799-APN-INPM#ANMAT
	Numero_9: IF-2022-47489799-APN-INPM#ANMAT
	Numero_2: IF-2022-47489799-APN-INPM#ANMAT
	Numero_1: IF-2022-47489799-APN-INPM#ANMAT
	Pagina_9: Página 9 de 12


